
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
12.12.2023 № 2569

Об утверждении плана проверок в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нуяед в подведомственных

учреждениях на 2024 год

В соответствии со статьёй 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальный нужд», Порядком осуществления 
ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской 
Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, 
утвержденным постановлением администрации города Мурманска от 
28.11.2014 № 3890 «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного 
контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных 
нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» (в редакции от 21.04.2015 
№ 1011, от 06.08.2019 № 2635, от 12.05.2022 № 1175), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план проверок в сфере закупок для обеспечения 
муниципальных нужд в подведомственных учреждениях на 2024 год согласно 
приложению.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета Т.М. Ларина



Приложение к приказу 
комитета по образованию 

администрации города Мурманска 
от 12.12.2023 г. № 2569

План проверок
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

в подведомственных учреждениях на 2024 год

№
п/п

Н аим енование и 
адрес субъекта  
проверки i

П роверяемы й период Цель и основание проведения проверки М етод  контроля М е с я ц  н а ч а л а  
проведения  

проверки

1 2 3 4 5 6

1 Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования г. Мурманска 
комплексная детско-юношеская 
спортивная школа № 17,
183038, г. Мурманск, ул. Карла 
Либкнехта, д. 13-а.

2023 Цель проверки - собл ю ден и е заказчиком  
м униципального учреж дения образования города  
М урм анска законодательства Р оссийской Ф едерации и 
ины х нормативны х правовых актов о контрактной  
систем е в сф ере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения м униципальны х нуж д в 
подведом ственны х учреж дениях (далее - 
законодательства о контрактной систем е в сф ере  
закупок).
О снование -  настоящ ий план.

выездная март

2 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение г. Мурманска № 157, 
183008, г. Мурманск, 
ул. Морская, д. 13.

2023 Цель проверки - собл ю ден и е заказчиком  
м униципального учреж дения образования города  
М урманска законодательства о контрактной систем е в 
сф ере закупок.
О снование -  настоящ ий план.

выездная март

План составил:

Заместитель начальника отдела содержания и текущего ремонта ОУ 
комитета по образованию администрации города Мурманска

СОГЛАСОВАНО:

Председатель комитета по образованию 
администрации города Мурманска

Н.В. Мещерякова

Т.М. Ларина


